1508.

Pabst Alexander IV. bestätigt der Aebtissin und dem Convent der Schwestern vom Garten der heil. Maria in Söflingen für ihren neuen Wohnsitz die Freiheiten und Rechte des früheren.

Viterbo 1258. Oktober 10.

Alexander episcopus, servus servorum dei, dilectis in Christo filiabus . . . abbatisse et conventui monialium inclusarum monasterii de orto sancte Marie in Seuelingen, ordinis sancti Damiani, Constantiensis dyocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Devotionis augmentum vobis deo propicio provenire confidimus, si super hiis que digne cupitis nos benignos ad gratiam habeatis. Cum itaque vos, sicut asseritis, de quodam inepto loco, in quo prius fueratis, ad locum, in quo nunc existitis, vobis et religioni vestre satis congruum vos duxeritis transferendas^{a)}; nos vestris devotis supplicationibus annuentes, ut libertatibus, immunitatibus et privilegiis apostolicis, quibus in dicto priori loco legitime munite fuistis, uti et gaudere in eodem ultimo loco libere valeatis, vobis auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo *u. s. w.* (*wie S. 63*).

Datum Viterbii, VI. idus Octobris, pontificatus nostri anno quarto.

Nach der S. 85 genannten Quelle. — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch 1, S. 106, Nr. LXXXIV. — Regest: Potthast a. a. O. S. 1418, Nr. 17388.

^{a)} In der Vorlage steht *transferendas*.

1509.

Probst Konrad, Dekan Berthold und das Kapitel von Constanz verkaufen dem Kloster Heiligkreuzthal das der Umfriedigung desselben zunächst gelegene und zu dem Hofe in Andelfingen gehörige Strauchwerk nebst dem Grunde desselben um 2¹/₂ Mark Silber.

Constanz 1258. November 6.

Omnibus in Christo fidelibus istarum seriem perlecturis Cvnradus prepositus, Bertholdus decanus totumque Constantiense capitulum salutem cum noticia || subscriptorum. Quoniam iuxta temporis volubilitatem in rebus gestis humana memoria permutatur, necessarium est ipsas scripturarum ami||niculo confirmare. Noverint igitur universi presentes et posteri, quod nos reverendis in Christo . . abbatisse et conventui Vallis Sancte Crucis, ordinis || Cysterciensis, Constantiensis dyocesis, quosdam frutices eiusdem monasterii septis conliguos, qui vulgariter gespraide sive gestrÿbechach dicuntur, quos iure proprietario, sicut et curiam nostram sitam in Andelvingen¹⁾, de cuius fuerunt attentionia, possedimus, pro duabus marcis argenti et dimidia, totius cavillationis seu defraudationis inpetitione, quam nos vel successores nostri super ipsis movere possemus in posterum, circumscripta ex integro cum fundo vendidimus omni et eodem iure iam dicto, quo nobis nomine ecclesie nostre Constantiensis pertinebant, libere, quiete et pacifice perpetuo possidendos. Ut autem huiusmodi emptionis conventio inter nos et prefatas . . abbatissam et conventum secundum iuris sollempnitatem publice celebrata de cetero debite robur obtineat firmitatis, nos ipsis presens instrumentum tradidimus, sigillorum reverendi in Christo patris et domini nostri . . episcopi Constantiensis nostrique capituli munimine consignatum.